
BILANCI I GJENDJES

ASETET

Paraja nE dord dhe nd bank6
Investimet nd depozita dhe Letra me vlere
Kostot e pervetesuara te shtyra
Llogaritd e arketueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Tokd dhe Nddrtesa
Asete td tjera td preksnme
Asetet e paprekshme

Asetete tjera

GJITTISEJ ASETET

DETYRIMET

Provizionet pdr d6me dhe shpenzimet e trajjlimit t6 ddmeve
Provizionet pdr primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarit6 e pagueshme t6 sigurimit dhe detyrrmet e tjera
Huatd dhe kreditd
Kreditor€t e tjerd dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIME'I

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva td tjera

GJ ITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

GJITHSiEJ DETYRTMET DHE KApt.rAll

Euro'000

Tremujori paraprak Tremujorivijues
30 06 2018 30 06 :2019

L11.,735.01)

6,91,7,609.o1)

1,,021,166.00

817,045.00

1,g66,640.00

1327,0t8.0c1

tr,lt6L,2t3.00

4,464,993.0o
3,1,92,264.00

t13,997.00

7,831,254.00

57,709.00

7,tt6,g2g.oo
705,21.5.00

31,2,733.00

20,994.00

2,003,947.O0

L,370.00

430,267.00

L0,549,L52.00

4,663,195.0o
2,347,447.00

248,196.00

7,259,929.00

5,965,000.00
(2,474,676.00)

3,390,324.00

70,649,L52.0o

5,1L5,000.00

(2,585,04L.00)

3,5219,95t9.00

7L,36L,,2L:r,00



Errro'000

Primi ifituar, neto nga risigurimi

Primi ishkruar bruto
Primi iceduar ne risigurim (-)

Ndryshimi nE primin e pafituar (+/-)
Ndryshimi nE primin e pafituar, pjesa
TE hyrat e fituara nga interesi, neto
Td hyrat e tjera
Gjithsej tE hyrat

e risigurimit {+/-)

2,529,299.o0

2,579,91.r.0o
(51,513.00)

(189,723.00',1

(49,083.00)

64,270.00

174,595.00

2,529,357.00

t,349,763.00
976,393.OO

372,37O.O0

1,161-,965.00

2,5tO,72g.oo

t7,629.00

3,47t,6t5.O0

3,545,841.00
(74,226.00]'

(349,?93.00)

72,845.00

6,969.00

3,202,1135.00

t,t76,995.00
L,249,Q43.OO

(72,348.001

1,734,607.0O

2,9t7,392.00

29O,749.O0

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi
D6met e paguara bruto
Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi nd rezerva p6r d6me
Pjesa e risiguruesit (-)
Shpenzimet e marrjes n6 sigurim

Fitimi /humbja neto pEr vitin

Td hyra tE tjera gjith€pErfshirEse

Gjithsej tE

Ndryshimi nE shpenzimet e marrjes n6 sigurim (+/_)
Shpenzimet adm inistrative
Komisionet e risigurimit (-)
Gjithsej humbjet dhe shpenzimet
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Treguesit (Raportet) e siguruesit:

I l*"":i demeve te ndodhura neto: D6met e ndodhura neto / primet e fituara netov/ Kaponl I shpenzlmeve neto = (Gjithsej shpenzimet - komisionet e risigurimit) / primet e fituara neto
@ Rapoti i kombinuar neto = Raporti i ddmeve td ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto
@ Raporti i investimeve = T€ hyrat nga investimet neto / primet e fituara neto
@ Raporti 

rnvestimeve

@ Raporti

@ Raporti 
giat€ periudh€s / Ddmet e raportuara giat€ periudhEs

= Asetet e pranueshme / eithsej provizionet teknikeA Raportibruto i riskut: Bruto primet e shkruara / Ekuiteti
@ Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

@ Treguesi i kthimit ne mjetet mesatare : .Fitimi neto / mjetet mesatare
@ Treguesi i kthimit nd ekuitetin mesatar: Fitimi net. / ekuiteti mesatar
@ Treguesi i kthimit nd invest = Tts h'ro, d +:r..^-
.a, ^ 

, v ,,i, ar E rrud met / asetet mesatare te invesfuara
9., lreguesr i borxhit ndaj ekui Detyrimet / kapita
@ Treguesi i mjaftueshmdris. Kapitari nti dispozi li rregullator i kerkuar.

34%

50%

84%

2%

82%
-r726%

146%

100%

98%

3%

s%
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L1.O%


